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ZÁPIS 

Z 5. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE BRAŠKOV, 

konaného dne 18. září 2023 od 17,00 hodin v restauraci U Chalupů na Braškově 

 

Program:  

(po doplnění 4 bodů) 

 

1) Zahájení 

2) Finanční hospodaření obce k 31.8.2023 

3) Rozpočtová opatření, schválená radou obce 

4) Rozpočtové opatření č. 8 na  rok 2023 

5) Program rozvoje obce – aktualizace září 

6) Výpověď veřejnoprávní smlouvy uzavřené s Městem Unhošť o zajišťování výkonu 

úkolů Městské policie Unhošť  

7) Stavební úpravy Kulturní dům na Valdeku čp. 50 – schválení TDI 

8) Pořízení změny č. 3 územního plánu Braškov 

9) Výběrové řízení na projektovou dokumentaci:  Změna č. 3 ÚP Braškov – standardizace, 

vč. věcné změny 

10) Podání žádosti o dotaci z MMR ČR na zpracování Změny č. 3 ÚP Braškov 

11) Podání žádosti o dotaci ze SFŽP ČR na akci „Úprava vodního režimu v povodí Černého 

potoka“ 

12) Návrh Obecně závazné vyhlášky č. 1/2023, o místním poplatku za odkládání 

komunálního odpadu z nemovité věci 

13) Schválení odměn  

14) Darovací smlouvy na festival „Valdecký háj“ 

15) Zápis o provedené kontrole Kontrolního výboru obce Braškov 

16) Informace o výsledku veřejné sbírky 

17) Přijetí dotace ze Středočeského fondu podpory dobrovolných hasičů a složek IZS 

18) Diskuse  

19) Usnesení a závěr 

 

 

 

K bodu 1) ZAHÁJENÍ 

 Zasedání zahájil a řídil starosta Ing. Vladimír Dráb. Konstatoval, že v době 

zahájení je přítomno 14 členů zastupitelstva – omluven Ing. Petr Vacek. Listiny s podpisy 

přítomných zastupitelů a 7 občanů jsou přílohou originálu tohoto zápisu. 

 Místostarosta konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno, návrh programu s 

pozvánkou byl zveřejněn na úřední desce a v Braškovských novinách.  

Všechny zastupitelům zaslané písemné podklady k dnešnímu zasedání, na které je 

v zápisu odkazováno, jsou přílohou originálu tohoto zápisu. 

 

Dále místostarosta navrhl doplnění zveřejněného programu o 4 nové body :   

• Rozpočtové opatření č. 8 na rok 2023 

• Zápis o provedené kontrole Kontrolního výboru obce Braškov 

• Darovací smlouvy na festival „Valdecký háj“ 

• Přijetí dotace ze Středočeského fondu podpory dobrovolných hasičů a složek IZS 

 

 

Další návrhy na doplnění programu nebyly vzneseny a nikdo neprojevil zájem vyjádřit k 

návrhu své stanovisko. Starosta přečetl následně úplný návrh programu a bylo přistoupeno k 

hlasování: 
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Kdo souhlasí, aby se zastupitelstvo řídilo navržený programem? 

Pro: 14  hlasů (Burger, Bc. Burgrová, Ing. Doksanský, Ing. Dolejšová, Ing. Dráb, Fuit, MUDr. 

Konečná, Peták, Ing. Randáková, Stádník, Špačková, JUDr. Viduna, Votava, Weber) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

Výsledek hlasování: odsouhlaseno jednomyslně. 

 

Za ověřovatele zápisu z dnešního jednání byli určeni: 

MUDr. Ilona Konečná a Jiří Peták 

Do návrhové komise byli 10 hlasy (3 se zdrželi) zvoleni: 

Ing. M. Randáková, Ph.D. - předsedkyně a členové:  Ing. M. Doksanský a M. Špačková 

 

 

K bodu 2) FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ OBCE K 31.8.2023 

Zprávu o finančním hospodaření k 31.8.2023 zastupitelé obdrželi. 

Dotazy ani připomínky nebyly vzneseny a nikdo neprojevil zájem vyjádřit své 

stanovisko. 

Kdo kdo souhlasí s tím, aby uvedená zpráva o finančním hospodaření obce k 31.8.2023 

byla vzata na vědomí? 

Pro: 14  hlasů (Burger, Bc. Burgrová, Ing. Doksanský, Ing. Dolejšová, Ing. Dráb, Fuit, MUDr. 

Konečná, Peták, Ing. Randáková, Stádník, Špačková, JUDr. Viduna, Votava, Weber) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

Výsledek hlasování: odsouhlaseno jednomyslně. 

 

 

K bodu 3) ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ č. 7/2023, SCHVÁLENÉ RADOU OBCE 

Starosta uvedl, že podklady k tomuto bodu programu zastupitelé obdrželi a uvedené 

opatření bylo zveřejněno na úřední desce i elektronické. 

Dotazy ani připomínky nebyly vzneseny a nikdo neprojevil zájem vyjádřit své 

stanovisko. 

 

Kdo bere na vědomí rozpočtová opatření č. 7 na rok 2023, schválené radou obce? 

Pro: 14  hlasů (Burger, Bc. Burgrová, Ing. Doksanský, Ing. Dolejšová, Ing. Dráb, Fuit, MUDr. 

Konečná, Peták, Ing. Randáková, Stádník, Špačková, JUDr. Viduna, Votava, Weber) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

Výsledek hlasování: odsouhlaseno jednomyslně. 

 

 

K bodu 4) ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ č. 8/2023 

Starosta uvedl, že návrh rozpočtového opatření č. 8 na rok 2023 zastupitelé 

obdrželi. 

Dotazy ani připomínky nebyly vzneseny a nikdo neprojevil zájem vyjádřit své 

stanovisko. 

 

Kdo schvaluje rozpočtové opatření č. 8 na rok 2023? 

Pro: 14  hlasů (Burger, Bc. Burgrová, Ing. Doksanský, Ing. Dolejšová, Ing. Dráb, Fuit, MUDr. 

Konečná, Peták, Ing. Randáková, Stádník, Špačková, JUDr. Viduna, Votava, Weber) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

Výsledek hlasování: odsouhlaseno jednomyslně. 
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K bodu 5)  PROGRAM ROZVOJE OBCE – AKTUALIZACE ZÁŘÍ 

Aktualizovanou tabulku Programu rozvoje obce ze září t.r., která byla otištěna 

v posledním čísle B. novin, zastupitelé obdrželi. 

Dotazy ani připomínky nebyly vzneseny a nikdo neprojevil zájem vyjádřit své 

stanovisko. 

 

Kdo schvaluje aktualizaci Programu rozvoje obce ze září 2023? 

Pro: 14  hlasů (Burger, Bc. Burgrová, Ing. Doksanský, Ing. Dolejšová, Ing. Dráb, Fuit, MUDr. 

Konečná, Peták, Ing. Randáková, Stádník, Špačková, JUDr. Viduna, Votava, Weber) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

Výsledek hlasování: odsouhlaseno jednomyslně. 

 

 

 

K bodu 6) VÝPOVĚĎ VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVY UZAVŘENÉ S MĚSTEM 

UNHOŠŤ O ZAJIŠŤOVÁNÍ VÝKONU ÚKOLŮ MĚSTSKÉ POLICIE 

UNHOŠŤ 

Starosta uvedl, že návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě od Města Unhošť, který 

zastupitelé obdrželi, projednala a neodsouhlasila na své 21. schůzi rada obce.  

Tento dodatek obsahuje zvýšení ceny (cca o 80%) a ruší bez náhrady výkon 

služby městské policie v naší obci v rozsahu 2 hodin/týdně dle původně 

uzavřené smlouvy. Rada obce souhlasí s výpovědí veřejnoprávní smlouvy z roku 

2017. 

Dotazy ani připomínky nebyly vzneseny a nikdo neprojevil zájem vyjádřit své 

stanovisko. 

 

Kdo souhlasí s vypovězením veřejnoprávní smlouvy uzavřené s Městem Unhošť o 

zajišťování výkonu úkolů Městské policie Unhošť při zabezpečení místních záležitostí 

veřejného pořádku na území obce Braškov? 

Pro: 14  hlasů (Burger, Bc. Burgrová, Ing. Doksanský, Ing. Dolejšová, Ing. Dráb, Fuit, MUDr. 

Konečná, Peták, Ing. Randáková, Stádník, Špačková, JUDr. Viduna, Votava, Weber) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

Výsledek hlasování: odsouhlaseno jednomyslně. 

 

 

 

K bodu 7) STAVEBNÍ ÚPRAVY KULTURNÍ DŮM NA VALDEKU ČP. 50 – 

SCHVÁLENÍ TDI 

Návrh Smlouvy o provádění technického dozoru investora s Ing. Janem Rysem 

zastupitelé obdrželi. 

Dotazy ani připomínky nebyly vzneseny a nikdo neprojevil zájem vyjádřit své 

stanovisko. 

 

Kdo schvaluje uzavření Smlouvy o provádění technického dozoru investora na akci 

„Stavební úpravy Kulturního domu č.p. 50“ s Ing. Janem Rysem? 

Pro: 14  hlasů (Burger, Bc. Burgrová, Ing. Doksanský, Ing. Dolejšová, Ing. Dráb, Fuit, MUDr. 

Konečná, Peták, Ing. Randáková, Stádník, Špačková, JUDr. Viduna, Votava, Weber) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

Výsledek hlasování: odsouhlaseno jednomyslně. 
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K bodu 8)  POŘÍZENÍ ZMĚNY Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU BRAŠKOV 

Důvodová zpráva k návrhu na usnesení, kterou připravila paní Zd. Klenorová: 

„ZO Braškov dne 19. 6. 2023 rozhodlo o pořízení změny č. 3 územního plánu 

Braškov a jako určeného zastupitele pro spolupráci s pořizovatelem zvolilo Ing. 

Vladimíra Drába, starostu obce. Na základě tohoto rozhodnutí byl zpracován návrh 

obsahu, který byl opatřen stanovisky Krajského úřadu Středočeského kraje 

z hlediska ochrany přírody a krajiny a dále z hlediska posuzování vlivů na životní 

prostředí. Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a 

zemědělství tohoto stanovisko vydal jako společné dopisem ze dne 17. 7. 2023, č.j. 

082049/2023/KUSK se závěrem, že lze vyloučit významný vliv na evropsky 

významné lokality a ptačí oblasti a vyhodnocení vlivů změny na životní prostředí 

(tzv. SEA) není požadováno. 

Pořizovatel tyto informace doplnil do výsledné verze obsahu, kterou v souladu 

s ustanovením § 55a odst. 2 stavebního zákona předkládá zastupitelstvu ke 

schválení.“ 

Dotazy ani připomínky nebyly vzneseny a nikdo neprojevil zájem vyjádřit své 

stanovisko. 

 

Kdo bere na vědomí důvodovou zprávu k návrhu na usnesení a souhlasí s tím,  

aby zastupitelstvo rozhodlo v souladu s ustanovením § 55a odst. (2) stavebního zákona 

pořídit změnu č. 3 územního plánu Braškov bez potřeby posouzení vlivů na životní 

prostředí, jejímž obsahem bude převedení územního plánu Braškov do jednotného 

standardu územně plánovací dokumentace a dále věcná změna na vymezení zastavitelných 

ploch na p.p.č. 284/5, 284/6, 284/11 a 118/2 v k.ú. Braškov pro potřeby občanské 

vybavenosti a vybudování bydlení pro seniory a dalších zákonné požadavky, vyplývající 

ze stavebního zákona?  

Pro: 14  hlasů (Burger, Bc. Burgrová, Ing. Doksanský, Ing. Dolejšová, Ing. Dráb, Fuit, MUDr. 

Konečná, Peták, Ing. Randáková, Stádník, Špačková, JUDr. Viduna, Votava, Weber) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

Výsledek hlasování: odsouhlaseno jednomyslně. 

 

 

K bodu 9) VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA PROJEKTOVOU DOKUMENTACI: 

„ZMĚNA Č. 3 ÚP BRAŠKOV – STANDARDIZACE, VČ. VĚCNÉ 

ZMĚNY“ 

Na základě výsledku výběrového řízení na veř. zakázku malého rozsahu na 

služby s výše uvedeným názvem jste obdrželi Smlouvu o dílo s Ing. Arch. 

Miličem Maryškou. 

Dotazy ani připomínky nebyly vzneseny a nikdo neprojevil zájem vyjádřit své 

stanovisko. 

 

Kdo schvaluje smlouvu o dílo na zpracování „Změny č. 3 územního plánu Braškov  - 

standardizace územního plánu, včetně věcné změny“ s Ing. Arch. Miličem Maryškou za 

celkovou cenu 254.100,-- Kč vč. DPH? 

Pro: 14  hlasů (Burger, Bc. Burgrová, Ing. Doksanský, Ing. Dolejšová, Ing. Dráb, Fuit, MUDr. 

Konečná, Peták, Ing. Randáková, Stádník, Špačková, JUDr. Viduna, Votava, Weber) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

Výsledek hlasování: odsouhlaseno jednomyslně. 
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K bodu 10) PODÁNÍ ŽÁDOSTI O DOTACI Z MMR ČR NA ZPRACOVÁNÍ 

ZMĚNY Č. 3 ÚP BRAŠKOV 

Starosta uvedl, že oObec požádá o dotaci na spolufinancování zpracování 

Změny č. 3 ÚP Braškov z Ministerstva pro místní rozvoj ČR. Zastupitelé 

obdrželi Výzvu č. 1 k podávání žádostí o poskytnutí dotace v roce 2023 

z podprogramu 117D551 Podpora územně plánovacích dokumentací obcí.  

 Na jednu změny ÚP je limit dotace 90% souhrnné výše uznatelných výdajů za 

zpracování dokumentace v jednotném standardu, max. však 250 tis. Kč. 

Dotazy ani připomínky nebyly vzneseny a nikdo neprojevil zájem vyjádřit své 

stanovisko. 

 

Kdo souhlasí s podáním žádosti o dotaci na MMR ČR dle Výzvy č. 1 z podprogramu 

117D551 Podpora územně plánovacích dokumentací obcí? 

Pro: 14  hlasů (Burger, Bc. Burgrová, Ing. Doksanský, Ing. Dolejšová, Ing. Dráb, Fuit, MUDr. 

Konečná, Peták, Ing. Randáková, Stádník, Špačková, JUDr. Viduna, Votava, Weber) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

Výsledek hlasování: odsouhlaseno jednomyslně. 

 

 

K bodu 11) PODÁNÍ ŽÁDOSTI O DOTACI ZE SFŽP ČR NA AKCI „ÚPRAVA 

VODNÍHO REŽIMU V POVODÍ ČERNÉHO POTOKA“ 

Starosta sdělil, že obec požádá o dotaci dle výzvy č. 5/2023 k předkládání žádostí 

o poskytnutí podpory v rámci Národního programu Životního prostředí, podoblast 

„1.9 Zadržování vody v krajině a v městských oblastech“, kterou vyhlašuje 

Ministerstvo životního prostředí prostřednictvím Státního fondu životního 

prostředí. Text výzvy č. 5/2023 včetně Rekapitulace objektů stavby a soupisů 

prací na stavbu: „Úprava vodního režimu v povodí Černého potoka“ zastupitelé 

obdrželi. 

Náklady stavby celkem 17.832.668,68 Kč včetně DPH 

Dotazy ani připomínky nebyly vzneseny a nikdo neprojevil zájem vyjádřit své 

stanovisko. 

 

Kdo souhlasí s podáním žádosti o dotaci ze Státního fondu životního prostředí ČR na akci 

„Úprava vodního režimu v povodí Černého potoka“ dle Výzvy č. 5/2023 v rámci 

Národního programu Životního prostředí, podoblast 1.9 Zadržování vody v krajině a v 

městských oblastech ? 

Pro: 14  hlasů (Burger, Bc. Burgrová, Ing. Doksanský, Ing. Dolejšová, Ing. Dráb, Fuit, MUDr. 

Konečná, Peták, Ing. Randáková, Stádník, Špačková, JUDr. Viduna, Votava, Weber) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

Výsledek hlasování: odsouhlaseno jednomyslně. 

 

 

K BODU 12) NÁVRH OBECNĚ ZÁVAZNÉ VYHLÁŠKY Č. 1/2023, O MÍSTNÍM 

POPLATKU ZA ODKLÁDÁNÍ KOMUNÁLNÍHO ODPADU 

Z NEMOVITÉ VĚCI 

Dle novely zákona o místních poplatcích, zákon č. 252/2023 Sb., připravuje 

zastupitelstvo vydání nové vyhlášky o místním poplatku za odkládání 

komunálního odpadu z nemovité věci dle právního stavu a účinnosti 

od 1.1.2024. 
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Zastupitelé obdrželi návrh formuláře pro plátce poplatku: „Plnění ohlašovací 

povinnosti“. Rada obce navrhuje cenu 1,-- Kč za 1 litr odpadu s tím, že jedna 

osoba vyprodukuje měsíčně minimálně 50 litrů odpadu, tj. za rok vyprodukuje 

600 l odpadu a minimální poplatek za rok / na osobu bude 600,-- Kč.  

Vývoz jedné 120 l popelnice je stanoven na 120,-- Kč a počet svozů na rok, 

zaplacených v ceně minimálního poplatku (600,-- Kč) bude 5. 

Minimální poplatek pro vlastníky rekreačních objektů a dalších nemovitostí, kde 

není k trvalému pobytu hlášena žádná osoba bude 600,-- Kč a počet svozů 5. 

Návrh vyhlášky č. 1/2023 bude předložen na prosincovém zasedání 

zastupitelstva. 

Dotazy ani připomínky nebyly vzneseny a nikdo neprojevil zájem vyjádřit své 

stanovisko. 

 

Kdo souhlasí se stanovením podkladů a cen pro zpracování nové obecně závazné vyhlášky 

č. 1/2023, o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci, která 

bude předložena ke schválení do konce roku 2023 s účinností od 1.1.2024?  

Pro: 14  hlasů (Burger, Bc. Burgrová, Ing. Doksanský, Ing. Dolejšová, Ing. Dráb, Fuit, MUDr. 

Konečná, Peták, Ing. Randáková, Stádník, Špačková, JUDr. Viduna, Votava, Weber) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

Výsledek hlasování: odsouhlaseno jednomyslně. 

 

 

 

K BODU 13) SCHVÁLENÍ ODMĚN 

Starosta informoval, že se jedná o vyplacení ročních odměn pro 3 neuvolněné 

členy zastupitelstva a současně zaměstnance obce za plnění mimořádných úkolů 

v rámci údržby obecního majetku a to max. do výše 100% jejich mzdového 

tarifu. Dále se jedná o vyplacení roční odměny pro 1 uvolněného zastupitele pro 

výkon funkce, za administraci podkladů k žádostem o dotace a jejich vyúčtování 

a to max. do výše 100% jeho mzdového tarifu. Odměny budou vyplaceny 

nejpozději v období 11/2023. Přesnou výši odměny určí rada obce a následně 

bude informace poskytnuta zastupitelstvu obce.  

Dotazy ani připomínky nebyly vzneseny a nikdo neprojevil zájem vyjádřit své 

stanovisko. 

 

Kdo souhlasí s vyplacením ročních odměn pro 3 neuvolněné  členy zastupitelstva a 

současně zaměstnance obce za plnění mimořádných úkolů v rámci údržby obecního 

majetku, a to max do výše 100% jejich mzdového tarifu? Dále kdo souhlasí s vyplacením 

roční odměny pro 1 uvolněného zastupitele pro výkon funkce, za administraci podkladů 

k žádostem o dotace a jejich vyúčtování, a to max do výše 100% jeho mzdového tarifu? 

Odměny budou vyplaceny nejpozději v období 11/2023. Přesnou výši odměny určí rada 

obce a následně bude informace poskytnuta zastupitelstvu obce. 

Pro: 10  hlasů (Bc. Burgrová, Ing. Doksanský, Ing. Dráb, Fuit, MUDr. Konečná, Peták, Ing. 

Randáková, Špačková, JUDr. Viduna, Weber) 

Zdrželi se: 4 hlasy (Burger, Ing. Dolejšová, Stádník, Votava) 

Výsledek hlasování: odsouhlaseno 
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K bodu 14)  DAROVACÍ SMLOUVY NA FESTIVAL „VALDECKÝ HÁJ“ 

Jmenný seznam firem a fyzických osob, které přispěly finančním darem na konání 

festivalu „Valdecký háj“ zastupitelé obdrželi. Byly uzavřeny darovací smlouvy 

v celkové výši 88.000,-- Kč. 

Dotazy ani připomínky nebyly vzneseny a nikdo neprojevil zájem vyjádřit své 

stanovisko. 

 

Kdo souhlasí s uzavřením darovacích smluv a s přijetím finančních darů na festival 

„Valdecký háj“ v celkové výši 88.000,-- Kč? 

Pro: 14  hlasů (Burger, Bc. Burgrová, Ing. Doksanský, Ing. Dolejšová, Ing. Dráb, Fuit, MUDr. 

Konečná, Peták, Ing. Randáková, Stádník, Špačková, JUDr. Viduna, Votava, Weber) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

Výsledek hlasování: odsouhlaseno jednomyslně. 

 

 

 

K bodu 15) ZÁPIS O PROVEDENÉ KONTROLE KONTROLNÍHO VÝBORU 

OBCE BRAŠKOV 

Zápis o kontrole provedené dne 1. září 2023 zastupitelé obdrželi. 

Dotazy ani připomínky nebyly vzneseny a nikdo neprojevil zájem vyjádřit své 

stanovisko. 

 

Kdo bere na vědomí zápis o provedené kontrole Kontrolního výboru obce Braškov?  

Pro: 14  hlasů (Burger, Bc. Burgrová, Ing. Doksanský, Ing. Dolejšová, Ing. Dráb, Fuit, MUDr. 

Konečná, Peták, Ing. Randáková, Stádník, Špačková, JUDr. Viduna, Votava, Weber) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

Výsledek hlasování: odsouhlaseno jednomyslně. 

 

 

 

K BODU 16) INFORMACE O VÝSLEDKU VEŘEJNÉ SBÍRKY 

Starosta oznámil, že zastupitelé obdrželi Smlouvu o poskytnutí výtěžku 

z veřejné sbírky pořádané obcí při letošním festivalu Valdecký háj, a to za 

účelem finanční pomoci nemocným sestrám Karolínce a Rozárce Pavcovým ze 

Stehelčevse. Výtěžek sbírky byl 66.500,-- Kč a bude převeden touto smlouvou 

na maminku dětí. 

Dotazy ani připomínky nebyly vzneseny a nikdo neprojevil zájem vyjádřit své 

stanovisko. 

 

Kdo schvaluje smlouvu o poskytnutí výtěžku z veřejné sbírky pořádané obcí za účelem 

finanční pomoci nemocným sestrám Karolínce a Rozárce Pavcovým ze Stehelčevse a 

převedení peněžní částky ve výši 66.500,-- Kč? 

Pro: 14  hlasů (Burger, Bc. Burgrová, Ing. Doksanský, Ing. Dolejšová, Ing. Dráb, Fuit, MUDr. 

Konečná, Peták, Ing. Randáková, Stádník, Špačková, JUDr. Viduna, Votava, Weber) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

Výsledek hlasování: odsouhlaseno jednomyslně. 
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K BODU 17) PŘIJETÍ DOTACE ZE STŘEDOČESKÉHO FONDU PODPORY 

DOBROVOLNÝCH HASIČŮ A SLOŽEK IZS 

Starosta oznámil, že naši dobrovolní hasiči požádali o dotaci na Středočeském 

kraji na doplnění technických prostředků a vybavení ve výši 100.000,- Kč. 

Jedná se o osvětlovací balón s příslušenstvím, zásahový tablet s aplikací pro 

sdílení dat a čerpadlo s elektrickým motorem. Vlastní zdroje žadatele budou 

činit cca 38.000,- Kč. 

Dotazy ani připomínky nebyly vzneseny a nikdo neprojevil zájem vyjádřit své 

stanovisko. 

 

Kdo souhlasí s přijetím dotace ze Středočeského fondu podpory dobrovolných hasičů a 

složek IZS ve výši 100.000,- Kč na akci: Doplnění technických prostředků a vybavení? 

Pro: 14  hlasů (Burger, Bc. Burgrová, Ing. Doksanský, Ing. Dolejšová, Ing. Dráb, Fuit, MUDr. 

Konečná, Peták, Ing. Randáková, Stádník, Špačková, JUDr. Viduna, Votava, Weber) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

Výsledek hlasování: odsouhlaseno jednomyslně. 

 

 

 

K bodu 18) DISKUSE 

 

V diskusi se přihlásily o slovo J. Poštolková a V. Machovská  

Vznesly dotazy, které se vesměs týkaly omezení, respektive vyloučení těžké nákladní dopravy 

při průjezdu naší obcí na komunikacích č. II/118 a III/0063.  

Odpověď starosty: obec opakovaně požádá ve spolupráci se sousedními obcemi KÚ 

Středočeského kraje o  odklonění tranzitní nákladní dopravy a zpracování makrosimulační 

studie.  

 

 

 

K bodu 19)  USNESENÍ A ZÁVĚR 

Starosta vyzval předsedkyni návrhové komise Ing.M. Randákovu, která přečetla  

návrh usnesení. 

Dotazy ani připomínky nebyly vzneseny a nikdo neprojevil zájem vyjádřit své 

stanovisko. 

 

Kdo souhlasí s předloženým návrhem usnesení? 

Pro: 14  hlasů (Burger, Bc. Burgrová, Ing. Doksanský, Ing. Dolejšová, Ing. Dráb, Fuit, MUDr. 

Konečná, Peták, Ing. Randáková, Stádník, Špačková, JUDr. Viduna, Votava, Weber) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

Výsledek hlasování: odsouhlaseno jednomyslně. 

 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 17,45 hodin. 
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Usnesení 

5. zasedání Zastupitelstva obce Braškov, konaného dne 18.9.2023 od 17,00 hodin 

v restauraci U Chalupů na Braškově 

 

         Zastupitelstvo obce po projednání: 

 

bere na vědomí: 

 

• Zprávu o finančním hospodaření obce k 31.8.2023 

• Rozpočtové opatření č. 7/2023, schválené radou obce  

• Důvodovou zprávu k návrhu usnesení o pořízení Změny č. 3 územního plánu 

Braškov 

• Zápis o provedené kontrole kontrolního výboru obce Braškov 

 

schvaluje: 

 

1. Rozpočtové opatření č. 8 na rok 2023 

2. Aktualizaci Programu rozvoje obce ze září 2023 

3. Uzavření Smlouvy o provádění technického dozoru investora na akci „Stavební 

úpravy Kulturního domu č.p. 50“  s  Ing. Janem Rysem. 

4. Smlouvu o dílo na zpracování „Změny č. 3 územního plánu Braškov  - 

standardizace územního plánu, včetně věcné změny“ s Ing. arch. Miličem 

Maryškou za celkovou cenu 254.100,-- Kč vč. DPH. 

5. Smlouvu o poskytnutí výtěžku z veřejné sbírky pořádané obcí za účelem 

finanční pomoci nemocným sestrám Karolínce a Rozárce Pavcovým ze 

Stehelčevse a převedení peněžní částky ve výši 66.500,-- Kč. 
 

souhlasí: 

 

1) S vypovězením veřejnoprávní smlouvy uzavřené s Městem Unhošť o zajišťování 

výkonu úkolů Městské policie Unhošť při zabezpečení místních záležitostí 

veřejného pořádku na území obce Braškov  

2) S podáním žádosti o dotaci na MMR ČR dle Výzvy č. 1 z podprogramu 

117D551 Podpora územně plánovacích dokumentací obcí. 

3) S podáním žádosti o dotaci ze Státního fondu životního prostředí ČR na akci 

„Úprava vodního režimu v povodí Černého potoka“ dle Výzvy č. 5/2023 v rámci 

Národního programu Životního prostředí, podoblast 1.9 Zadržování vody v 

krajině a v městských oblastech. 

4) Se stanovením podkladů a cen pro zpracování nové obecně závazné vyhlášky č. 

1/2023, o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci 

5) Souhlasí s vyplacením ročních odměn pro 3 neuvolněné členy zastupitelstva a 

současně zaměstnance obce za plnění mimořádných úkolů v rámci údržby 

obecního majetku a to max. do výše 100% jejich mzdového tarifu. Souhlasí s 

vyplacením roční odměny pro 1 uvolněného zastupitele pro výkon funkce, za 

administraci podkladů k žádostem o dotace a jejich vyúčtování a to max. do výše 

100% jeho mzdového tarifu. Odměny budou vyplaceny nejpozději v období 

11/2023. Přesnou výši odměny určí Rada obce a následně bude informace 

poskytnuta zastupitelstvu obce.  

6) S uzavřením darovacích smluv a s přijetím finančních darů na festival „Valdecký 

háj“ v celkové výši 88.000,-- Kč. 

7) S přijetím dotace ze Středočeského fondu Podpory dobrovolných hasičů a složek 

IZS ve výši 100.000,- Kč na akci : Doplnění technických prostředků a vybavení 
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rozhodlo: 

 

V souladu s ustanovením § 55a odst. (2) stavebního zákona pořídit změnu č. 3 

územního plánu Braškov bez potřeby posouzení vlivů na životní prostředí, jejímž 

obsahem bude převedení územního plánu Braškov do jednotného standardu 

územně plánovací dokumentace a dále věcná změna na vymezení zastavitelných 

ploch na p.p.č. 284/5, 284/6, 284/11 a 118/2 v k.ú. Braškov pro potřeby občanské 

vybavenosti a vybudování bydlení pro seniory a dalších zákonné požadavky, 

vyplývající ze stavebního zákona  

 

 

 

        Ing. Vladimír   D r á b 

  starosta 

Ověřovatelé:  

 

MUDr. Ilona   K o n e č n á 

 

Jiří   P e t á k 

 

 

Zapsala: Ing. Kateřina Dolejšová   

 


